Quisquis xpianus qui iniquum psequitur xpi est mimicus. vero dicens si non hoc in illo psequitur quod xpo est mimicum. Neque enim dominus in filio. pte in filio. maritus in coniuge cum sint utque xpiani non debet pseq msi vicia xpiane contraria veritati. An vero si non psequitur non rei negligetie merito tenebuntur. Ita augustinus ad macedonium. Quemadmodum

Debet hō diligē p̄ximū sicut seipm
Eb̄z hō diligē p̄ximū tāçp seipm vt
quē potuerit hōiēz bēnificētē isolatōe vel
doctrīe īformatōe vel disciplie cohertōne
adducat ad colēdū deum Itē auḡ. ad do-
natū p̄sbrū **C** Mali sūt phibēdi a malo et
cogēdi ad bonū **E**x hījs oībus colligīt
q̄ vīdīcta ē īferēda nō amoze iōius vī-
dīctes zelo iusticie nō ut odiū exerceat s̄z
ut p̄uitas corrigat S̄z cū vīndcā aliqñ ī-
feraet dāmis rez aliqñ flagellis aliqñ etiā
morte q̄riē. an fit p̄cēm iudici vel mīnistro

Oreos morti tradere
Vod autē nulli liceat aliquē occi-
dere illo pcepto pbatur quo dñs

ignis succensus ē
sic exuerso q̄nq̄
remunerat aliq̄s
temporaliter ut
eos punitat eter-
naliter. vt. xxij. q.
ij. si quelibet
falsum ē. q.

Falsum e·q·
dicēt· ex quo falfū
dixerūt in vno di-
cūt in alijs· et hic
est ar· q̄ instrum̄/
tū vel testimoniū
si est in vno falfū
ḡ et in qmib⁹ vt
s· di ix· si ad sācs
Nō pueniri·

tunc sua iudicis
xpi puniaretur si
quis h plene pu-
nitus esset in futu-
ro non puniaretur.
C Judicis. id ē

cristi
b In peccato =
re punitu s suffis-
cienter.
Exercente i

Futuro
Israblitis.
i. do israblitazz
Leuis. ecce
q̄ leuē dicit culpā
maledicē deo eug
maius sit maledicē
eo q̄ pncipi
sic. C. si q̄s impa
maledicē. l. vna.

R Eos. h. q. viii
si wbis.

Defēdat. oēs
fugiētes ad ecclē-
siām tenetur defē-
tere vt. xvii. q.
iiiij. reū. et h̄ ē ve-
rum siue sint reī si-
ue non nisi in ea-
libo. et ex de emul-
nitate eccliazz. in-
ter. et c. vi. h̄ illos
qui nō fugiūt ad
eccliam qñqz iuuā-
bit qñqz nō si em-
spes est correctio-
nis debet eos iuuā-
ware. vt. s. q. px.
est iuste. Itēz si
iuste sint cōdem-
nati aliq omnibus
modis eos iuuā-
bit. si autem iuste
tūc tēpate et non
importune iuuā-
bit eos sed tantū
intercedēto p̄ eis
ne ex idiscreta de-
fensione ecclesia i-
cidat in malā op-
tionē. vt. xiiij. q.
vi. h̄. qui. s. q. iiiij
nō inferēda. et licet
teneat aliquos te-
fendē non tñ tene-
tur p̄ eis bellum
mouere vt. C. de
spa. aud. addi-
ctos. Johannes
Licet appetet.
ergo illo. non oc-

bonis. qz nec nobis displicet qz ti =
memini a malis. nam homini iniquita-
te et apostolus paulus non tam iudicio
futuro reuertit etiam de presentibus vris se-
cularibus potestatibus terruit asserens
etiam ipsas ad dispensationem diuine p-
uidetie pertinere. Dis inquit aia po-
testatibus sublimioribus subdita sit.
Tc. Hec proba apostoli utilitate re se-
ueritatis ostendunt. Primum sicut
dilectionem iussi sunt terribus debere
qui timet. ita dilectiones iussi sunt timen-
tibus debet qui terrerit. Nichil nocendi
cupiditate fiat. sed omnia consulendi ca-
ritate. et fiat nichil immunit nichil
imhuiamiter. Ita formidet uictio co-
gnitoris ut nec itercessoris religio
detenatur. qz et plectedo et ignoscen-
do hoc solu bni agitur ut vita homini
corrigitur. Qd si tanta est punitas et im-
pietas ut rei corridente nec disci-
pline nec venie remedia suffragen-
tur. ab omni tamen intentione atque oscia
quam deus cernit. hinc severitate hinc
semitate non nisi officium dilectorum
impleatur. ¶ Itē iero. in naum
In presentiis nonnulli puniuntur
Quae in eternum flagellentur.
Quid ergo ait nostra dominum cogi-
tatis. Ipse qui creauerat mundum et
osummatones eius faciet. qui si vo-
bis videatur crudelis et rigidus et crue-
lus deus qui in diluvio genere delevit
humanum. et super sodomam et gomor-
ram ignem et sulphur pluit. egyptios
submergit in fluctibus. israelitam cada-
uerat pstrauit in heremo. scitote enim
ideo ad prius reddidisse supplicia. ne
in eternum puniret. Certe autem vera
sunt quae propterea locutur. aut falsa. si ve-
ra sunt quod de severitate eius videtur
dicere. Ipsi dixerunt non iudicabit
dominus bis in idipm in tribulacione. er-
go qui puniti sunt postea non punien-
tur. fin autem falsa sunt et falsum est quod
dicitur. non surget duplex tribula-
tio. falsa est ergo et crudelitas quae in le-
ge scripta est. Qd si vero est et negare
non poterunt dicente prophetam. non iudica-
bit deus bis in idipm in tribulacione. er-
go quae puniti sunt postea non punien-
tur. fin autem postea punientur. scripta metitur
quod dicens nefas est. Recepit ergo et
qui in diluvio perierunt et sodomite et
egyptij et israelite in solitudine mala sua
in vita sua. quod ergo habet aliquis. si fide-
lis deprehensus in adulterio decollatur. quod
de eo postea fiat. Aut enim punietur
et falsum est habere quod dicitur non iudica-
bit deus bis in idipm in tribulacione.
Aut non punietur. et optandum est

adulteris ut in p̄sentiaꝝ breui & ci-
ta pena cruciatus fruſtrēt eternos
Ad qd respōdebimus. deum vt oīm
rex ita ſupplicioꝝ q̄ ſcire mēſuras
& nō p̄ueniri ſentētia iudicis. nec il-
li i p̄ccōrem exercende dehinc pene
auferri potestatē. et magnū p̄cēm
magmī diuturnisq̄ cruciatib⁹ lui-
Si quis aut̄ punitus fit vt ille qui
i lege iſrahelit⁹ maledixerat. et q̄
i ſabbato ligna collegerat. tales
poſtea non puniti. q̄ culpa leuis et
breuis p̄ſenti ſupplicio ſeueritatis p-
pensata fit. ¶ Itē ḡg. Qui rei ſūt
ſangnīs ab eccl̄ia debent defendi.
R Eos ſanguinis defendat ec-
cleſia. ne effuſione ſanguinis
particeps fiat. ¶ Hinc apparet. q̄
mali flagellis ſūt cohercēdi nō mē-
broꝝ trūcatōe vel t̄pali morte ple-
atēdi. Sed obicit illi qd dñs dixit
ad moysen. maleficos nō patiēis vi-
uere. Itē. Qui coierit cū iumento
morte moriat. Adulterij v̄l blasphemie
crimine notat⁹ immisericordit
lapidari iubet. Itē moyses q̄ legem
accepit cultores idoli pumiuit mor-
te Samuel eē agag piguifſimū re-
gē i fruſtra occidit Phimees q̄ iude-
um cū madiamita cocūtem gladio
trāſfixit qd ē ei reputatū ad iusti-
ciā. ſimilit̄ nōnulli i veteri testam̄to
iuemūt malos trucidasse. nec tran-
grefſores legis ſz defenſores legis
appellātur. phibet ergo illo p̄cepto
qſq; ſua auētate i necē alicuius ar-
mari nō legis impio reos morti tra-
dē. q̄ em̄ publica ptāte fund⁹ ipi⁹
legis impio malos punit nec illius
precepti trāſgressor nec a celeſti pa-
tria alienus habetur. ¶ Vn aug⁹.
ad publicolam. Ex officio non est
D peccatum hominem occidere
Eoccidēdis homībus ne ab
eis quisq; occidatur. nō michi pla-
cet ſhiliū. mihi forte fit miles. aut pu-
blica functōne teneatur. vt nō p̄ ſe-
h facit ſz p̄ alijs vel p̄ ciuitate vbi
etiā ipē est accepta legitima ptāte
ſi eius ſgruit pſone. Qui vero repel-
luntur aliquo terrore ne mala faciat
etiam ipi⁹ fortasse aliquid p̄ſtetur.
Hinc aut̄ dēm ē. nō refiſtam⁹ ma-
lo. ne forte nos vindicta delectet q̄
alieno malo aim pafcit. non vt cor-
rectōeſ hom̄ negliſamus vnde nec
reus mortis aliene eſt qui cum ſue
poſſeſſionī muoz ambitum circum-
duxit. aliquis ex ipoꝝ vſu p̄cuſſus
interiit. Neq; em̄ reus xp̄iamū ū ſi
bos eius aliquem feriēdo vel equus

Dicitur. Et occidēdis miles. sū pō testatē aliqua cōstitutus vt ī. e. mi les. misi t̄ fuit i iusto bello. vt ī. e. si homicidiū. et m̄ ca fibus positis in fū ma huius qōms.

Ministrum. Pro se. sic ḡ officiatus non p̄t esse executor i p̄pria cāz ita offici um fūū ē ei dāno = fū. si. x. q. ii. t̄ v̄f̄ sicut nec in cā sua p̄t quis esse iudex ut. s. q. iii. m̄. vel dic. p̄ se id ē p̄ p̄ uato odio. Jo. q̄ p̄mo dixit falsū ē t̄nō muentur t̄ p̄hibitū. nec l̄ra ista cōtradicit. b.

Personae. hoc dicit. ppter epos qui h̄nt urisdicti onē secularē h̄ nō p̄nt p̄lidere causis sangnis. vt. xv. q. iii. c. i. et ī. e. q. viii. hijs a quibz et. c. sepe.

Sententia. q. d. cū quis ex officiō oc̄cidit aliquē non ē ei imputandum si ex officio tali se quātur homicidia ita cōtinuantur se quentia exempla vel sic continua. si aliquis repellendo malos occidat alī quem t̄ non est ei imputandum.

Reus. nisi e quus ille fuēit cal citrofus. vel bos fuerit cornupetam si talis nocuerit bñ tenet dñs vt. ff. si quadru pau. fecis. l. i. q. 4. 7. ii. et generalit̄ si habuerit tale ani mal qđ confueuit nocē ut vrfū leo nē vel ap̄x. siue si gatū siue nō. si occifus fuerit lib. h̄ p̄stabat. ec. sol. q̄ si aliter nocuerit odenatur scdm arbitriū iudicis. sed in ceteris rebus cōtēnat pena dupli. ut. ff. d. edil. e. hijs enim. et. l. sequēti

Paulus ar. qd
nō impuratus cleri
co si ad defensio
nem sui iuris w
cat milites et ali
quis ibi occidat
sic. s. e. q. iii. maxi
matus.

Bonū ar. qd si
aliquis dat operā
licite rei qd nō est
ei imputand si ali
quid mali inde se
quatur. ut. l. d. se
pe. et. c. q. te. et
di. vi. testamētū
nā dō inspecto: ē
cōdis et nō opis ut
xx. q. vi. c. i. Itē
ē b. ar. qd nō om̄is
qui occasionem
damni dat dāmū
dōisse vīdē. et bō
carbū habes. xxii.
q. ii. dō neptis et
di. l. sepe. ff. ad. l.
ac quī. qui occi
derit. s. pent.

Possit. ar. qd
nō semp p̄hibet
bonū ppter malū
qd sequi p̄t. ar. cō
tra. xxii. q. i. in no
uo. contra. xx. vi.
tomog.

Si non licet.
et tanto. id
est magis peccat
bonū aliquis se oc
cidendo quam ma
lus. qd malū cre
dit se mereri. p̄t
Cauendi. id ē
quia cauere volu
mū ne aliquis nos
ledat.

Semētispo.
vnto quisquis p̄
mo sibi faciat eli
mosinā. temde. p
ximo. de. pe. di. in
qui vult. vñ pos
sum michi osulere
et dāno alterius
vt. ff. ad.. lae qui
l. si quis sumo. ar
otia. xxii. q. ii. p̄
mum. et. xi. q. ii.
si quis vero.

Exceptus. ar
eo. p̄sona ad quā
loquimur non in
telligit. except a
in gnali sermone
vt. ff. de. pig. pau
lus. q. vi. Itē. ar.
eo. p̄o. qd quis nō
excipitur intelli
gitur includi. vt.
e. lv. d. si crāge
lica. et extra t. iur.

Caleē iāēdo aliquem occidat. aut
ideo nō debent xpianoz boues h̄re
cornua aut equus vngulas aut cas
nes dētes. Aut vero qm̄ paul9 apo
stolus satis egit ut i tribūnū notici
am pferret. infidias fibi a qbusdā
p̄ditis p̄paratas. et ob b̄ deducto
res accepit amatos. si i illos sceler
ati hoīes icidissent paulus in effusi
one sanguis eoz suū crimen agno
sceret absit ut ea qd ppter bonum ac
licitum facimus aut hēmus. si quid
pp̄t b̄ ppter nēam volūtatem quicq̄
mali acciderit nobis imputet. alio
quim nec ferramēta domētica aut
agrestia sūt habēda. ne quis ex eis
vel se vel alteriū iterimat. nec arbo
res plantāde ne quis se inde suspen
dat. nec fenestra faciēda ne p̄ hac
quisq̄ se p̄cipitet. Et qd plura cō
memorē cū ea om̄emozando fmire
non possem. quid est in vsu hoīm bo
no ac lictito vñ nō possit pm̄ties ir
rogari. **S**einpm̄ aut p̄mere nul
la legis auētate alicui permittitur
Vnde aug. li. i. de ciuitate dñi.
Qui dō autore bella gesserūt pre
ceptū nō occidendi nequaq̄ trans
Si nō licet pri
suata ptāte alicui hoīem occi
dere innocentē. cuius occidēti licē
tiam lex nulla ocedit. pfecto etiam
qui seinpm̄ occidit homicida est. Et
tāto fit nocētior cū se occiderit qn
to innocentior i ea causa fuerit qua
se occidendum putauit. nam si iude
factū merito detestamur. eūqz veri
tas iudicat cū se laqueo suspendit.
scelerate illius traditionis auxisse
potius qd expiassē cōmissum. qm̄ de
di misēdia desperandum exicabili
ter penitēs nullū fibi salubris p̄mi
tēti locū ūlquit. qntomagis a sua
cede se abstinerē debet qui tali sup
plicio qd in se puniat nō habz. Ju
das enim cū se occidit sceleratū ho
minem occidit. et tñ nō solū xp̄i ve
rū etiā sue mortis reus fmuit h̄ac
vitā. qd licet ppter scel9 alio tñ sce
lerē occisus est. Cur autē homo q
nichil mali fecit fibi male faciat et
seinpm̄ interficiēt hoīem interfici
at innocentem ne alium patiatur no
cētem. atqz in se p̄petret peccatum
pp̄iu ne in eo p̄petretur p̄cēm alie
nū. Itē in sanctis canonisqz libris
nusq̄ diuinitus p̄ceptū p̄missum ve
repri p̄t. vt vel ipius adipiscēde im
mortalitatis vel ipius cauēdi curā
di ve criminis causa nobismetip̄is ne
cessē inferam9. nā et p̄hibitost nos
esse intelligēdū est. vbi lex ait. non